Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-598130-p0002-9

DFG

CENTURIA THESIUM JURIDICARUM

De
**TUTELA ET
CURA.**

Quam

Divina juvante gratia

Sub PRÆSIDIO,

Clarissimi & Consultissimi VIRI

Dn. VALENTINI GUILIELMI FORSTERI, U. J. D.
& in alma hac Leucorea Profesoris ordinarij.

*Veritatis indaganda gratia publice discutiendam
proponit.*

**ELIAS RISÆUS Stolpensis
Pomeranus.**

*Habebitur disputatio ad diem 31. May: in auditorio I Ctorum
horis à 6. matutinis.*

VVITTEBERGÆ,

Typis JOHANNIS GORMANNI.

ANNO M. DC. XI.

THEATRUM

CARTOGRAPHICUM

ET HISTORICUM

PER ANTONIUM

CHRISTIANUM

REINHOLDUM

SCULPTEURUM

ET FABRICUM

ANTONIUS REINHOLDUS

BONNENSIS

1713

VAPPENBERG

Thefis I.

Mnes homines aut sui aut alieni juris esse ; h̄i
quod dominico vel patrio, illi quod neutro
teneantur nexu, author est *Iustini anus in pr. Inst.*
de his qui sunt sui vel alieni juris & Ictus Gaius in l.
1. ff. eod.

II.

Quidam vero illorum qui sui juris sunt, quo-
niam, naturali dictante ratione, ob lubricam & multorū insidijs
expositam ætatem judicijve infirmitatem aliorum indigeant
consilio *Simpuberes Inst. de Attiliano Tutore l. 1. ff. de Minoribus*, adeo
que sub tutela sunt vel cura *pr. Inst. de Tutelis*: Iccirco, intacta
patriæ & dominicæ potestatis materia, hac vice jus Tutelæ &
Curæ, quod eximio Zasij judicio, aurea literarum scriptione ac
publica pro rostris affixione dignum, certis ex Justiniani fonti-
bus petitis positionibus concludere & placidæ collationi propo-
nerelubet.

III.

Tutelam primum, utpote jure naturali Curatione prio-
rem *d. §. impuberes Inst. de Attiliano Tutore*, dictante *Servio in l. 1. ff.*
de Tutelis & §. 1. Inst. eod. definientes, quod sit vis ac potestas in-
capite libero, ad tuendum eum, qui per ætatem se defendere ne-
quit, Jure Civili data ac permissa.

IV.

Licet singula pēnè definitionis verba dubium recipient, &
à Dd. miris controvertantur modis; nos tamen & genus defi-
nitionis retinere, verba illa, *in capite libero*, ad Tutorem poti-
us referre, mulieres ob jus correctum à Tutela perpetua libera-

A 2

re,

re, formamq; Juri Civili, secundum mentem & literam definitionis, ascribere non dubitamus.

V.

Triplex verò ex præfatæ definitionis appendicula Tutela resultat, Testamentaria scilicet, Legitima & Dativa: datur enim Legitima à lege ipsa, Testamentaria verò & Dativa Testatori & Magistratui danda permittitur, attestante Vlpiano in l. 6. §. 2. ff. & d. *Tutelis*.

IV.

Quas Tutelæ species ut pro instituto nostro justo consideremus ordine, siccirco secuti Ductoris Iustiniani in Institutib⁹ stylum ac filum, singulas seorsim, accidentia vero cum Curatione communia postmodum conjunctim exequemur.